
JUC 
atialiChieralda 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO 

1 1 11 lii 11111111 
189520477 

NOME DA EMPRESA DISOMED - DISTRIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA 
PROTOCOLO 189520477 - 02/0412018 
ATO 002 - ALTERAÇÃO 
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

I NIRE 29201507701 
CNPJ 00301.048/0001-30 
CERTIFICO O REGISTRO EM 04/05/2018 

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO 

JUCEB 

MATRIZ 

4:4v Qfet.S:240 

HÉLIO PORTELA RAMOS 
Secretário Geral 

1 

Junta Comercial do Estado da Bahia 0005/2018 

Certifico o Registro sob o n° 97756661 em 04/05/2018 
Protocolo 189520477 de 02/04/2018 
Nome da empresa DISOMED - DISTRIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA NIRE 29201507701 
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 14132623232988 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/05/2018 
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral 



Disc)./NAEL) 
OESTE DE MEDICANAEt.i rc).S LTD," 

DISOMED _ Distribuidora Oeste de Medicamentos Ltda. 
CNPJ- 00.301.048/0001-30 Inscrição - 41.686.212 
End.: Avenida Mala, 887 - São Pedro 
Barreiras - Bania - CEP 47.810-810 
Fone (77) 3611-4861 Fax (77) 3611-7828 
E-mail: joelma.braga@disomed.com.br 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023 

ANEXO ID 

DECLARAÇÃO ÚNICA 

A empresa DISOMED — Distribuidora Oeste de Medicamentos Ltda, inscrita no CNPJ 
n° 00.301.048/0001-30, por intermédio de seu representante legal, o (a) Sr. Aldeei 
Menezes Lopes portador (a) da Carteira de Identidade n° 1.457.051 SSP_PE 'e do CPF 
tf 192.749.554-72, para fins de participação no Pregão Eletrônico 007/2023,isob pena 
das sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, DECLARA: 

a) Que está empresa é considerada ( ) MICROEMPRESA/( ) EMPR SA DE 
PEQUENO PORTE , conforme Incisos I e II do artigo 3° da Lei Complementar n° 123 
de 14/12/2006; Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do 
parágrafo 4' do artigo 3' da Lei Complementar if 123, de 14/12/2006. Obs: issinalar 
com "X" a opção da empresa; 

b) Que, em cumprimento à Portaria SDE n° 51, de 03 de julho de 2009, da Secrtaria de 
Desenvolvimento Econômico do Ministério da Justiça e sob as penas da lei, em especial 
o art. 299 do Código Pena Brasileiro: (a) a proposta anexa foi elaborada de Oaneira 
independente e que o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante 
potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
(b) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou 
recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, por 
qualquer meio ou por qualquer pessoa; (c) que não tentou, por qualquer meio ou por 
qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou \de fato 
do Pregão Eletrônico quanto a participar ou não da referida licitação; (d) que o ccInteúdo 
da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunIcado a 
ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Ele rônico 
antes da adjudicação do objeto da referida licitação: (e) que o conteúdo da 134 posta 
anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,,informado a, discuti o com 
ou recebido de qualquer integrante da contratante anis da abertura ofici I das 
propostas, 

0-0.30 
.048/0001 -3.61 

DiSOUF.0 
DISIWBU‘DORk 

r_YE. 
1.10k 

S;to Pes:Sto 
bArvoir3s - 



c) Que não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre e nem menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalhQ, salvo na 
condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, conforme previsto no inciso 
XXXIII, artigo 70 da Constituição Federal. 

d) que inexiste qualquer fato impeditivo à sua participação na licitação cita0a. que não 
foi declarada inidônea e não está impedida ou suspensa de contratar cOri o Poder 
Público de qualquer esfera, e se compromete a comunicar qualquer ocorrênia de fatos 
supervenientes. 

e) que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital, em 
cumprimento do previsto no inciso VII do art. 40 da Lei n° 10.520/2002. 

Barreiras-BA, 06 de abril de 2023. 

DISOMED- Distribuidora Oeste de Medicamentos Ltda. 
CNPJ: 00.301.048/0001-30 

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: Aldeci Menezes Lopes 
RG: 1.457.051 SSP-PE 
CPF: 192.749.554-72 !0‘'" 

Diretor 
•`.f.-5:(4;`;' ' 

.‘ V r41,k..J • 

r-‘ 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 29/03/2023 14:23:12 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: DISOMED - DISTRIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNRI: 00.301.048/0001-30 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Iniclôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Orgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 de abril de 2014,. Lei n" 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: DISOMED - DISTRIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS 
LTDA 

CPF/CNPJ: 00.301.048/0001-30 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidÔneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspenSas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 14:23:45 do dia 29/03/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.brlordslf7p=1NABILITADO:5 

Código de controle da certidão: EILW290323142345 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: ALDECI MENEZES LOPES 

CPF/CNRT: 192.749.554-72 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tedham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 14:24:29 do dia 29/03/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tru.gov.br/ords/r?p=INABIL1TADO:5 

Código de controle da certidão: 3USB2903-)31424-)9 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: SYLVANA DE MARIZ NOGUEIRA 

CPF/CNPJ: 326.093.534-72 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis initlôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 14:24:07 do dia 29/0312023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1NABIL1TADO:5 

Código de controle da certidão: EDZ7290323142407 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



mprobidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (29/03/2023 às 14:26) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n° 00.301.048/0001-30. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tsej.us.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6424.7402.9FD7.9802 no seguinte endereço: https://www.c_nljus.briimprobidade adm/autenticar certidao.php 

:rado em. 29/0312023 as 14.26:42 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



rn.probidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (29/03/2023 às 14:27) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 326.093.534-72. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htto://divulgacandcontas.tsedus.bri 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6424.7509.5807.0857 no seguinte endereço: https://www.cnjjus.briiruprobidade admiautenticar certidao.php 

rado em: 29/03(2023 as 14:27:37 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA PágIna 111 



mprobidade Administrativa e Inelegib lidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (29/03/2023 às 14:27) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 192.749.554-72. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divuloacandcontas.tse.iys.bri 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6424.74EF.4254.5831 no seguinte endereço: https://vvws.v.cnj.jus.b.rtimprobidade adm/autenticior certidao.php 

rado em: 29/03/2023 as 14:27:11 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1;1 



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

) Consultado: DISOMED - DISTRIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS LT A 

CPF/CNPJ: 00.301.048/0001-30 1

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações preStadas pelos entes 

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema CG17-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsbilização de entes 

privados no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas Inidimeas e Suspensas (CEM apresenta a relação de empresas e' pessoas físicas que 

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 

Pública. 

O Cadaoro Nacional de Empresas Punidas '('Ni)  apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 

previstas na Lei no 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIAI) apresenta a relação de entidades privadas sem 

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 

de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 14:29:14 do dia 29/03/2023 , com validade até o dia 28/04/2023i. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov,br/ 

Código de controle da certidão: 42tGaYwIcJPi7cmDNhiG 

Qualquer rasura ou emenda invalidará eSte documento. 



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: ALDECI MENEZES LOPES 

CPF/CNPJ: 192.749.554-72 

Certifica-se que. em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal. 

o Cadastro Nacional de Empresas Inidõne s e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas pessoas fisicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos coifr a Administração 
Pública. 

O Cadastro Nacional _de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei a" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM apresenta a relação de entidades privadas sem 

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 

de parceria fi rmados anteriormente. 

Certidão emitida às 14:29:47 do dia 29/03)2023 , com validade até o dia 28/04/2023. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidocs.cgu.gov.bri 

Código de controle da certidão: dINEhZxT30w0lbezE5Co 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1:1 



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: SYLVANA DE MARIZ NOGUEIRA 

CPF/CNPJ: 326.093.534-72 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema CGI =IV consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 

privados no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas Inidõneas e Suspensas (CEM apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 

Pública. 

O Cadastro ,Vacional de Empresas Punidas (CAEM apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 

previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIn apresenta a relação de entidades privadas sem 

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 

de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 14:30:30 do dia 29/03/2023 , com validade até o dia 28/0412023. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgit.gov.br/ 

Código de controle da certidão: i41D-FtWNIWAYI9gXezHF 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

111 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 

Processo N.' 
021751/23 

ALVARÁ SANrrÁRio 
N" 182 /2023 

DATA DE VENCI ME 
01/03/2024 

BA 

CONCEDIDO À 

NometRazão DISOMED DIST. OF-:STL Eft MEDICAMENTOS LTDA 
Nome Fantasia: DISOMED 
CPF/CNN: 00.301.048/000 :-30 
Endereço: Avenida MAIA N1187 - SA0 PEDRO - Harrciras-BA CEP: 47 10-810 

Ali VI  AUTORIZADAS 

000001014 - Comercio atneadisto de medicamentos e drogas de uso humano 
000001002 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria. 
00000 l245 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e comerN ação domiciliar 

RESPONSÁVEIS 

ResponsáNel Legal: A LDEc 1 MENEZES LOPES C'PF: 192.749.554-77 

Responsável Técnico: SN'LVANA. DE MAR1Z NOGLEiRA LOPES Registro no Conselho: CRI - RA I 612 

OBSERVAÇÕES 

CARGA CAMINHÃO MARCA / MODELO V% 8. 150E. DELI VERY REL 
00910788090 PLACA TMR5074 

AVAN 

MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Bahia, Quinta-feira, 9 de Fevereiro de 2023. 
Chave de Validação: 5I0d4820 

CANUTO AIRES DE ALENCAR JUNIOR 
COORDENADOR VISA/MATRÍCULA N° 53069 

PORT. 587 de 13/05/17 

ATENÇÀO 

c, LR ENE) ÁNIENT4 I rios, rsT MAELEUINIENTOS sI.1E1Tx:n nst: .17.W PELA n'IGII CliN  Á S nNIT tIO ienI(.IPM.S 

RENALIOADO XLME, TE: 
O P50104.1 OF REY LIO -kNU si, 05 1.1U5.M; 't VÉR 55 11 INSTRUIDO COM O AI V nR A DO ANO nNTERIoR. COM n 

341 CRINIA) DIAS DO TÉRMINO DE SUA 1.1GLINCIA: 
O 4.L.Vt111n S nETÀ100 orvn Á OBRIGATORIAMENTE SER FIX M110 EM LOC %R REM 13SIVEL 50 PÚBLICO: 

cr.m:scl ibE 


